
CASA DI RIPOSO DELLA CITTA’ DI ASTI 

 

DELIBERAZIONE N.  46/COMM.   del 24/06/2022 

Oggetto: Esame e approvazione Rendiconto esercizio 2021 

__________________________________________________________________________ 

 
L’ anno duemilaventidue il giorno ventiquattro del mese di giugno,  in Asti 

presso la sede dell’ Ente, il Commissario Straordinario Mario Pasino, 
nominato con delibera della Giunta Regionale n. 4-3491 del 09.07.2021, ha 

adottato la seguente deliberazione: 
 
Visto il rendiconto predisposto dall’Ufficio Ragioneria; 

 

Preso atto: 
 
–  che le risultanze del Conto consuntivo approvato per l’esercizio 2020 sono 

state esattamente riprese nel conto in oggetto; 
 

–  che le riscossioni ed i pagamenti corrispondono esattamente agli ordini di 
incasso ed ai mandati di pagamento debitamente documentati; 

 

 che si è provveduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi relativi 
agli esercizi precedenti; 

 
Visto il Bilancio di Previsione 2021, approvato con deliberazione n. 100  del 
23.12.2020 e le seguenti deliberazioni che hanno apportato variazioni al 

suddetto bilancio:  
 

- Deliberazione n. 72 del 11.10.2021; 
- Deliberazione n. 83 del 30.11.2021; 
- Deliberazione n. 42 del 31.05.2022; 

- Deliberazione n. 44 del 23.06.2022; 
 
Vista la L. 17.07.1890 n. 6972 e s.m.i. ed il Regolamento di contabilità 

05.02.1891 n. 99; 
 

Visto l’art. 21 del D. Lgs. 04.05.2001 n. 207 “Riordino del sistema delle 
Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza a norma dell’art.10 della 
legge 8 novembre 2000 n. 328”; 

 
Visto l’art. 55 della Legge Regionale n. 1/2004 di riordino dell’assistenza; 

 
Vista la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti; 
 

Acquisito il parere favorevole del Direttore dell’Ente; 
 
 

 
 



 
D E L I B E R A 

 

1) Di approvare il rendiconto relativo all’esercizio 2021, corredato da 

conto economico e stato patrimoniale, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, che presenta le seguenti risultanze 

finanziarie finali: 
 

     

 Descrizione Importi  

   Parziali  Totali  

 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 
2021    0  

 Riscossioni in conto competenza 7.268.918,93    

 Riscossioni in conto residui 747.120,39    

     8.016.039,32  

        

 Pagamenti in conto competenza 6.707.232,87    

 Pagamenti in conto residui 1.250.821,09    

     7.958.053,96  

        

 

Fondo di cassa alla fine dell'esercizio 

2021   57.985,36  

        

 Residui attivi anno 2020 e precedenti 454.404,82    

 Residui attivi anno 2021   550.253,53    1.004.658,35  

 Totale    

 Residui passivi anno 2020 e precedenti 3.315.622,83    

 Residui passivi anno 2021 4.528.296,64    7.843.919,47  

 Totale     

 
Disavanzo di amministrazione al 

31.12.2021 
  -6.781.275,76 

 

     
 

 
2) Di trasmettere copia del presente provvedimento, alla Regione 

Piemonte, in ottemperanza della Deliberazione della Giunta Regionale 
12.01.2018 n. 30-6355; 

 

3) Di trasmettere altresì copia alla Tesoreria per gli adempimenti di 
competenza. 

 

Data lettura del presente verbale viene sottoscritto 
 

 
                Il Commissario Straordinario  
                                                                 F.to Dott. Mario Pasino 

   
                                                                      

 
 



                       
 

 

 

 
                                                               
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Asti lì ____________________ 
                                                                               IL DIRETTORE 
                                                                         Dott.ssa Laura PANELLI     

 
   

 

                                                                                             
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che  copia della presente deliberazione è  affissa all’Albo dell’Ente  
per  15 giorni  consecutivi 

 
Dal giorno ____________________ al giorno _____________________ 
 

Asti, lì ___________________ 
 

                                   IL DIRETTORE  
                                                                             Dott.ssa Laura PANELLI 
 
 
 


